
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Lunes 18 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 8467

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
67

16

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

6716 Anuncio de licitación de: Presidencia del Organismo Público Puertos del
Estado. Objeto:  Seguro de responsabilidad civil  de las Autoridades
Portuarias y Puertos del  Estado. Expediente:  E/087/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia del Organismo Público Puertos del Estado.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2867022B.
1.3) Dirección: Avda. del Partenón 10.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28042.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915245500.
1.10) Fax: 915245501.
1.11) Correo electrónico: contratacion@puertos.es
1.12) Dirección principal: http://www.puertos.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MuW1PjIfk60%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yBMNEZ00BMx7h85%2Fpmmsfw%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Actividades realizacionas con Puertos.

5. Códigos CPV: 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad civil).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Seguro de responsabilidad civil de las Autoridades
Portuarias y Puertos del Estado.

8. Valor estimado: 4.800.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 18
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Lunes 18 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 8468

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
67

16

11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.
11.3.7)  1.  Deben ser  Entidades aseguradoras legalmente constituidas y

habilitadas  para  el  ejercicio  de  la  actividad  por  la  Dirección  Gral.  de
Seguros y Fondos de Pensiones del Mº de Economía y Empresa.2. Deben
ser  Entidades  calificadas  con  el  nivel  de  A  por  las  sociedades  de
calificación Standard & Poor's Moody's,  AM Best o similares.3. Deben
tener Experiencia demostrable en el ramo de responsabilidad civil y sector
marítimo o portuario de un mínimo de tres años.

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 28 de febrero de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Presidencia del Organismo Público Puertos del Estado. Avda.
del Partenón 10. 28042 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2019-073295. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (25 de enero de
2019).

26.2) ID: 2019/S 020-044623. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (29 de
enero de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 31 de enero de 2019.

Madrid, 31 de enero de 2019.- Presidenta, Ornella Chacón Martel.
ID: A190007689-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-15T17:59:29+0100




